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شرکت های دانش بنیان در اولویت دولت
سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: با توجه به اینکه شعار 
امسال نیز مرتبط با حمایت از تولید و اشــتغال و فعالیت های دانش بنیان و 
اولویت بخشی به شرکت های دانش بنیان اســت، دولت نیز این موضوع را 
در اولویت قرار داده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علی بهادری 
جهرمی در بازدید از نمایشــگاه رویــداد ملی »عصر امید« دانشــگاه آزاد 
اسلامی، با حضور در غرفه های مختلف نمایشــگاه، از نزدیک با محققان 
و دانشــجویان گفت وگو کرد و در جریان فعالیت های پژوهشی آنها قرار 
گرفت.دکتر بهادری جهرمی در حاشــیه این بازدید، بــا بیان اینکه یکی از 
پایه های اساسی رشد اقتصادی هر کشوری، افزایش بهره وری است، گفت: 
یکی از بهترین حوزه هایی که به افزایش بهره وری کمک می کند، دانش بنیان 
کردن حوزه های مختلف است. با شناسایی معضلات و مشکلات حوزه های 
مختلف بهداشت، معدن، صنعت، کشاورزی و... از سوی شرکت های دانش 
بنیان و با دانش بنیان کردن آنها، می توان مشکلات را کاهش داد و کارآیی، 
بهره وری و سود این حوزه ها را افزایش داد و به اقتصاد کلان کشور کمک 
کرد.وی ادامه داد: طبیعتاً با توجه به اینکه شعار امسال نیز مرتبط با حمایت 
از تولید و اشتغال و فعالیت های دانش بنیان و اولویت بخشی به شرکت های 
دانش بنیان اســت، دولت نیز این موضوع را در اولویت قرار داده است. تا 
امروز بیش از ۶ جلســه به ریاســت معاون اول رئیس جمهور فقط به طور 
خاص در حوزه دانش بنیان تشکیل شده است. دانشگاه آزاد اسلامی نیز به 
عنوان یکی از مجموعه های پیشرو در حوزه حمایت از مجموعه های دانش 

بنیان، نقش کلیدی در این حوزه دارد

قرار بود متروپل ۶ طبقه باشد، اما به ۱۰ طبقه رسید
احمد وحیدی گفت: پروژه متروپل سال ۹۶ شروع شده و چندسال همراه 
با تخلف ساخته شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر کشور در در 
نشست هیات دولت از بازدید میدانی خود از حادثه ساختمان آبادان گزارش 
داد و گفت: پروژه متروپل سال ۹۶ شروع شده و چندسال همراه با تخلف 
ساخته شده اســت؛ قرار بود متروپل ۶ طبقه باشــد اما در دو مرحله به ۱۰ 
طبقه رسیده است.به گفته احمد وحیدی شرایط متروپل از پلاسکو پیچیده 
تر اســت.چند روز پیش هم محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان با حوادث مشابه در کشور از 
جمله پلاسکو قابل مقایسه نیست، تاکید کرده بود که به دلیل بافت منطقه و 
وضعیت نامناسب ساختمان با عملیات و کار بسیار پیچیده ای در جست و 

جو و آواربرداری مواجه هستیم.

 افزایش دقت سامانه های پدافندی ماحصل اعتماد
 به توان داخلی است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: افزایش دقت سامانه های موشکی، 
راداری و تســلیحات پدافندی، ماحصل اعتماد به توان داخلی، تخصص 
بومی جوانان و تعهد پیشکسوتان پدافندی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش با حضور در 
گروه پدافند هوایی زاهدان، بخش های عملیاتی، آمادگی رزمی و توانمندی 
دفاعی این گروه پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.وی با بیان اینکه ذکاوت 
و هوشیاری مجموعه پدافند هوایی ارتش در مقابله با تغییر ماهیت تهدیدات 
به روز و راهبردی است، افزود: افزایش دقت سامانه های موشکی، راداری و 
تسلیحات پدافندی، ماحصل اعتماد به توان داخلی، تخصص بومی جوانان 
و تعهد پیشکسوتان پدافندی است.فرمانده نیروی پدافند هوایی با اشاره به 
بکارگیری تسلیحات گســترده و متنوع پدافندی در راستای دفاع چندلایه 
مرزهای هوایی کشورمان گفت: توانمندی های پدافند هوایی ارتش، عرصه 
را بر جولاندهی بیگانگان تنگ تر کرده است.امیر صباحی فرد با ابراز رضایت 
از آمادگی رزمی یگان های نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشــان کرد: 
آمادگی رزمی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قابل آزمودن نیست 
و نیروی پدافند هوایی ارتش در مسیر تحقق اهداف انقلاب اسلامی در خط 
مقدم دفاع از کشور است. قدرت دفاعی ما برای ملت پشتوانه امنیت است؛ 
چون بدون امنیت همه ارزش های کشور دچار مشــکل می شود.فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه از ســایت غدیر زابل نیز بازدید کرد و 

توان عملیاتی و آمادگی رزمی این سایت را مورد ارزیابی قرار داد

 کشف بیش از ۱۰۰۰ تن کالای اساسی احتکار شده
 در کشور طی دو روز

رییس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی کل کشور از کشف بیش از 
هزار تن کالاهای اساسی و معیشت محور احتکاری طی ۲۴ ساعت گذشته 
در کشور خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســردار غلامرضا رضاییان در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: در راستای اجرای طرح تشدید برخورد با 
جرایم اقتصادی با اولویت مقابله با قاچاق، احتکار و اخلال در تولید و توزیع 
کالاهای اساسی و معیشت محور، بازدید و بازرسی از واحدهای صنفی و 
انبارهای کالاهای اساســی به صورت روزانه در دستورکار ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی در سراسر کشور قرار گرفته است.وی اضافه کرد: در همین 
راستا و طی ۲۴ ساعت گذشته ماموران پلیس امنیت اقتصادی با تشکیل ۶۹۸ 
گروه مشترک بازرســی، در بازدید از هزار و ۱۷۴ مرکز نگهداری و توزیع 
کالاهای اساسی و معیشت محور ۱۴ مرکز متخلف احتکار کالاهای اساسی 
را مورد شناسایی قراردادند.رییس پلیس امنیت اقتصادی فراجا تصریح کرد: 
کارآگاهان در بازرسی از انبارهای مذکور بیش از هزار تن کالای اساسی و 
معیشت محور احتکاری از قبیل برنج، گندم و آرد، ماکارونی، قند و شکر، 
روغن خوراکی، خرما و خشــکبار، مرغ و گوشت، انواع رب گوجه، انواع 
دارو به همراه لوازم خانگی، لــوازم یدکی خودرو، روغن موتور و ضدیخ، 
کاغذ، انواع شــوینده و ... را کشــف و انبارهای مذکور را پلمب کردند.بر 
اساس اعلام سایت پلیس، رضاییان با اشــاره به اینکه در برآوردهای اولیه 
از سوی کارشناســان ارزش کالاهای کشف شده ۶۳۹ میلیارد ریال برآورد 
شده است، ادامه داد: در این راستا ۶۵ خودرو توقیف و ۱۵۶ تن نیز دستگیر 
شدند که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

تغییر شرایط بیمه ها   دراصلاح نظام پرداخت یارانه
با وجود آغاز اصلاحات اقتصادی دولت و اصلاح نظام پرداخت یارانه برای 
چند قلم کالا، هنوز ارز ۴۲۰۰ به دارو و تجهیزات پزشکی تعلق می گیرد و 
تا زمانی که راه حلی دقیق پیدا نشود، احتمالا این روند ادامه خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، از بهار سال ۱۳۹۷ و به دنبال آغاز روند تغییر در 
نرخ ارز، دولت وقت تصمیم گرفت به چند قلم کالای اساسی، یارانه ارزی 
بدهد و به این ترتیــب، ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ ثابــت، برای واردات این 
کالاها و مواد اولیه موردنیاز بــرای تولید آنها، تخصیص یافت. اصلی ترین 
بخش این طرح زمانی اجرایی خواهد شد که دولت منابعی که تا امروز برای 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو در نظر می گرفته را به شکل ریالی در اختیار بیمه ها 
قرار دهد. به این ترتیب هم راه رانت و فســاد بسته می شود و هم حمایت 
نهایی از مردم بدون مشکل ادامه خواهد یافت. البته باید به این نکته توجه 
کرد که تاخیرها و تعلل هایی که تا امــروز در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی 
داشــتیم، نباید در بحث حمایت ریالی از بیمه ها ادامه پیدا کند. در ماه های 
گذشته بارها شــاهد آن بودیم که تاخیر در تخصیص ارز، واردکنندگان با 
مشکلات جدی مواجه شده اند و همین موضوع بر بازار دارو تاثیرات منفی 
گذاشته است. اگر بنا باشــد همین روال در رابطه با تامین مالی بیمه ها نیز 
ادامه پیدا کند، کار دشوار خواهد شــد.در واقع دولت به عنوان اصلی ترین 
مصرف کننده دارو و تجهیزات پزشــکی در ســال های گذشته مشکلات 
زیادی را بــرای پرداخت هزینه ها به فعالان صنعــت دارو به وجود آورده 
اســت. این موضوع چه در رابطه با ســازمان های دولتی و چه در رابطه با 
بیمارستان های دولتی وجود داشته است. این در حالی است که برای فعالان 
صنعت دارو، تامین منابــع مالی و تداوم تولید بیشــترین اهمیت را دارد و 
 این موضوع نیز باید بــه عنوان یکی از اولویت های اصلی در دســتور کار

 قرار بگیرد.

 ایران - تاجیکستان
 برمدار همگرایی و توازن

امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکســتان، روزگذشــته در 
صدر هیئت بلندپایه سیاسی ـ اقتصادی به دعوت رسمی رئیس 
جمهور ایران، به تهران سفر کرد.علی اکبر محرابیان وزیر نیرو از 
او و همراهانش در فرودگاه امام خمینی)ره( استقبال کرد. پیش 
از این دکتر سید ابراهیم رئیسی در نخستین سفر خود به خارج 
از کشور، شهریور ۱۴۰۰ به دعوت همتای تاجیک خود و نیز به 
منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای به 
شهر دوشنبه سفر کرده بود که در این سفر هشت سند همکاری 
بین ایران و تاجیکســتان به امضای مقامات دو کشــور رسید. 
همچنین ســرانجام پس از ۱۵ســال، درخواســت ایران برای 
عضویت در سازمان شانگهای به عنوان عضو اصلی پذیرفته شد. 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی روابط ایران و کشورهای 
آسیای مرکزی برای مدت ها از شرایط خوبی برخوردار بود اما 
در گذر زمان عواملی چون اتهام زنی رســانه ها و مقامات دیگر 
کشورها به ایران تحت عنوان توسعه ایدئولوژیک، نقش آفرینی 
منفی عربستان سعودی، آمریکا و رژیم صهیونیستی، بی تدبیری 
دولت ها به خصوص دولت یازدهم و دوازدهم و تغییر سیاست ها 
در دو کشور، همچنین رخدادهای جهانی زمینه ساز سردی روابط 
در برخی مقاطع تاریخی و بــروز برخی واگرایی ها بین ایران و 
آسیای مرکزی شد. متأسفانه در برخی موارد کم کاری دستگاه 
سیاســت خارجی روابط را چنان تیره کرده بود که تاجیکستان 
به عنوان تنها مخالف عضویت ایران در پیمان شــانگهای مانع 
از پیوستن ما به این سازمان شده بود. اما امروز با اتخاذ سیاست 
همگرایی منطقه ای از سوی دولت سیزدهم وضعیت روابط رو 
به بهبود است. ایران باید در دوســتی با همه کشورهای منطقه 
پیشقدم باشد؛ زیرا اغلب این کشورها نسبت به دوستی با ایران 
اســلامی نگاه مثبتی دارند. از بدو تشــکیل دولت سید ابراهیم 
رئیسی شاهد تعدد رفت و آمدها بین تهران و دوشنبه بوده ایم. 
به عنوان مثال مقامات اقتصادی، سیاسی و دولتی ایران با حضور 
در تاجیکستان به تعمیق روابط با دولت این کشور پرداخته اند. 
همچنین حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در تاجیکستان 
و افتتاح خط تولید صنایع دفاعی از جمله پهپاد در تاجیکستان 
حاکی از عمیق تر شــدن روابط دو کشور است. مشخص است 
تهران سعی نمی کند موضوع تأســیس کارخانه ساخت پهپاد 
ابابیل-۲ در تاجیکستان را مخفی نگه دارد. علاوه بر این، به نظر 
می رسد ایران در مورد افزایش دسترســی به بازار پهپاد به خود 
می بالد.  از طرفی سفر امامعلی رحمان به ایران در پاسخ به حسن 
نیت تهران در تعامل با تاجیکستان صورت می گیرد. اما در این 
میان نکته بســیار مهمی وجود دارد و آن گلایه مندی گروه های 
سیاسی منتقد حاکمیت تاجیکستان از سرکوب و رفتارهای خشن 
دولت مرکزی است. به ویژه اینکه به تازگی شاهد شهادت رهبر 
شیعیان تاجیکستان بوده ایم و این مسئله به برخی حاشیه ها در 
روابط ایران و گروه های مردمی تاجیک دامن زده است. به همین 
دلیل باید توازنی در روابط جمهوری اســلامی ایران و دولت و 
ملت تاجیکستان ایجاد شود تا دولت این کشور به جای حذف 
و کشتار منتقدان با آن ها به بهترین شکل ممکن تعامل کند. نکته 
اساسی این است که نباید محبوبیت ایران در کشورهای همسایه 
دچار ایراد شود؛ زیرا اصلی ترین سرمایه ایران پس از انقلاب، 
محبوبیت فرامرزی و گفتمانی است که از ایستا بودن پرهیز دارد. 
*کارشناس مسائل اوراسیا

اقتصاد جامعه
رئیس جمهور تاجیکستان با رهبر معظم انقلاب دیدار کرد

روابط ایران تاجیکستان باید دچار تحول اساسی شود
رئیس جمهور تاجیکستان و هیئت همراه با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر روز دوشنبه در دیدار آقای امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان و هیئت همراه، تأکید کردند: ظرفیت های گسترش همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف 
بسیار فراتر از سطح کنونی است و باید با توجه به سیاست دولت ایران مبنی بر تقویت روابط با همسایگان، روابط دو کشور دچار تحول اساسی شود.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به اشتراکات عمیق تاریخی، دینی، فرهنگی و زبانیِ ایران و تاجیکستان، دو کشور را همچون خویشــاوند و برادر خواندند.حضرت آیت الله خامنه ای از اقدامات رئیس جمهور 
تاجیکستان در گسترش زبان فارسی تقدیر و با اشاره به اولین سفر خارجی آقای رئیسی به تاجیکستان تأکید کردند: انجام این سفر نشان دهنده اهتمام دولت برای گسترش روابط 

با تاجیکستان است و در یک سال گذشته نیز سطح روابط افزایش یافته است اما با نقطه مطلوب بسیار فاصله دارد.

یادداشت

گروه جامعه اقتصاد - نســرین هزاره 
مقدم  -  تا روز هفتم خــرداد؛ چهارده 
نفر از کارگران ساختمانی در این حادثه 
فوت کرده اند و هنوز تعداد دیگری زیر آوار هستند. 
حادثــه ی متروپل آبادان، روایت تن های ســوخته، 
حضورِ تلخِ ســگ های زنده یاب و آدم هایی ست که 
همراه تمام آرزوهایشــان زیر خروارها خاک آوار 
شدند؛ روایت دست اولی از تعلل و کوتاهیِ ناظران 
و عاملان و آمران پــروژه که تا همیــن امروز )نهم 
خردادماه(، به قیمت بیرون آمدن جســد ۳۱ انسان 
تمام شده است و هنوز بیرون کشیدن این جان های 

بی رمق ادامه دارد.
حدیث فروریختــنِ عظمت متروپل با ســازه های 
غول پیکرش، حدیث عزاداری مردم شریف آبادان و 
جاری شدن اشک های بی پایان است؛ قصه ی ساخت 
و ســازهای بی رویه و خوش ظاهری است که هیچ 
زمان پایان شاهنامه شان خوش نبوده؛ ستون ها علم 
می شوند و امضاها برای نظارت بر ساخت و بیمه ی 
کارگران سازنده، پای برگه های رسمی ثبت می شوند 
و شهرها در محاصره ی غول های سازه ای درمی آیند؛ 
به ظاهر قرار اســت شهرها زیباتر شــود؛ برجی بر 
برج ها افزوده شــود و آدم ها حظ بصری ببرند و از 
امکانات ساختمان های بلندمرتبه بهره مند شوند اما 
وقتی جای خیلی چیزها خالیســت، همان که قرار 
است زیبا باشد و سر به آسمان بساید، آواری می شود 
بر سر همان شهروندانی که نه امضایی پای برگه ای 
گذاشته بودند و نه سودی از ساخت و سازها داشتند؛ 
حداکثرش، بی خبر از همه جا آمــده بودند چرخی 

بزنند یا دلخراش تر، نانی به سفره ببرند.
داستان متروپل با فوزیه جلالیان عجین شده است که 
تمام دوران کرونا پرستار کرونایی ها بود و در  متروپل 
آبادان شش عزیزش را از دست داد، شوهرش و دو 
پسرش؛ برادرزاده شــوهر و دو دختر خردسالش. 
داستان متروپل، داســتانِ مریم و رامین است که در 
دی ماه سال گذشته کافه مری را در ساختمان متروپل 
افتتاح کــرده بودند حالا اما زیر آوار دفن شــده اند. 
داستان متروپل، داستان ده ها کارگر ساختمانی است 
که خشت روی خشــت می گذاشتند و ریال به ریال 

دســتمزد می گرفتند اما حالا جسدشــان زیر همان 
خشت های روی هم انباشته، مدفون شده است.
مرگ ۱۴ کارگر ساختمانی تا هفتم خرداد

    اکبر شوکت )رئیس کانون انجمن صنفی کارگران 
ســاختمانی کشــور( که در روزهای گذشته پیگیر 
وضعیت کارگران ســاختمانیِ زیر آوار مانده بوده 
است، در مورد تعداد کارگرانِ مدفون و آمار اجسادی 
که تا امروز بیرون کشیده شده؛ می گوید: طبق آماری 
که ما داریم، تــا روز هفتم خرداد؛ چهــارده نفر از 
همکاران ما در این حادثه فوت کرده اند و هنوز تعداد 
دیگری زیر آوار هســتند؛ بنابراین هنوز آمار قطعی 

فوتی ها را نداریم.  
هفتم خرداد، یک کارگر بومی، بومی و عزادار که در 
متروپل کار می کرد؛ گفت: آن روز شاید بالای دهها 
نفر کارگر در ساختمان مشــغول به کار بودند و الان 

همه ی آنها زیر آوارند. هنوز زیر آوارند...
او اضافه کرده اســت: من روز حادثه برای یک کار 
اداری مرخصی گرفته بودم، ولی دوتا از برادرهایم و 
پسرعمو و پسر دایی ام آن روز سر کار حضور داشتند. 
جســد یکی از برادرهایم را از زیر آوار درآوردیم و 
اقوامم در حال آواربرداری جهت جستجوی اجساد 
هستند ولی هنوز ســه عزیزمان زیر آوارند و معلوم 

نیست کی به جسد آنها دسترسی پیدا می شود.
هنوز جستجو برای یافتن اجساد قربانیان حادثه ادامه 
دارد و مشخص نیست واقعاً چند کارگر ساختمانی 
زیر این آوار ســنگین جا مانده اند؛ معلوم نیست در 
روزهای آینده اجســاد چند نفر دیگــر از این ها که 
قربانیِ نان درآوردن در ســایه ی سازه های نامطمئن 
شده اند؛ پیدا شود. اکبر شــوکت می گوید بچه های 
انجمن صنفی کارگران ساختمانی آبادان الان در محل 
حادثه حضور دارند؛ داوطلبانه خدمات امداد و نجات 
انجام می دهند؛ مثلًا جوشکاران میلگردها را می برند 
تا مردم و همکارانشــان را بیرون بکشند؛ البته بیرون 
کشیدنی که دیگر در روز هفتم حادثه، لابد همان تن 

بی جان است، کارگرانی که دیگر نفس نمی کشند.
چهارم خرداد، خبر آمد که »عزیز عچرش« از کارگران 
ســاختمانی متروپل، زنده از زیر آوار بیرون کشیده 
شده است؛ »عزیز« در قیاس با کارگرانی که زیر آوار 

مانده اند، در قیاس با ده جســدی که بیرون آمده اند، 
واقعاً خوش شانس بوده اســت اما بقیه  تا این اندازه 
بخت و اقبال یارشان نیست که اگر بود، باید قاعدتاً 
تا همین امــروز زنده بیرون می آمدنــد؛ باید نجات 

می یافتند اما چرا.....
متروپل هفت روز پس از حادثــه همچنان می لرزد 
اما بیشــتر از آن، دل داغدارِ مردمِ عزیز از دست داده 
می لرزد؛ روانِ رنجور کارگرانی کــه هنوز به دنبال 
خبری از همکاران زیر آوار مانده هســتند، همچنان 
لرزان اســت و ســوال این اســت که چرا کارگران 
ساختمانی باید همیشه قربانی ســازه های ناایمن و 
سر به فلک کشیده ای شوند که سود سرشار به جیبِ 

»دیگران« سرازیر می کنند؟
بیمه مسئولیت مدنی، مجوز برای مرگ

شوکت در این رابطه می گوید: چند سال است ما مدام 
فریاد می زنیم، بحث ایمنی و بازرســی کار را مطرح 
می کنیم اما متاسفانه گوش شــنوایی پیدا نمی شود. 
ما بارها اهمیت الزام کارفرمایــان به رعایت قواعد 
ایمنی و تغییر قوانیــن بیمه های مســئولیت مدنی 
کشور را مطرح کرده ایم؛ این بیمه ها به نوعی مجوز 
کشتار است؛ یک تکه کاغذ طرف دستش می گیرد 
به عنوان »بیمه مسئولیت مدنی«، فکر می کند دیگر 
هیچ مسئولیتی ندارد؛ این بیمه تعهد می کند که اگر 
مثلًا پنج نفر سر ساختمان بمیرند، دیه ی آن پرداخت 
می شــود و مشکلی نیســت! به نوعی مجوز صادر 
می کند برای مرگ کارگران ساختمانی. می بینیم در  
یک حادثه کارفرما صد درصد مقصر است اما چون 
بیمه مســئولیت مدنی دارد، یک ریال دیه از جیب 
نمی پردازد؛ دیه به کنار، حتی ۲۴ ساعت بازداشت 
نمی شود؛ هرچی فریاد می زنیم این کارفرمای خاطی 
موجب مرگ چند آدم شــده، اگر قوانین ایمنی را 
رعایت می کرد این آدم ها فــوت نمی کردند، فایده 
ندارد. جان آدم ها ارزش دارد اما بیمه مسئولیت این 
ارزش را به چالش کشیده؛ کارفرما چون بیمه کرده، 
حتی برای یک روز هم بازداشــت نمی شــود؛ و تا 
زمانی که این بیمه ی سهل و آسان وجود دارد، دیگر 
چه انگیزه ای برای رعایت قوانیــن ایمنی و هزینه 
کردن برای آن؟!    به گفته ی وی، متاسفانه در حوزه ی 

قوانینِ مربوط به حوادث ناشی از کار، برای مقصران 
حتی مقصران صد درصد، هیچ پرداخت هزینه ای 
پیش بینی نشده؛ فرد با گرفتن یک بیمه مسئولیت از 
هر مسئولیت و هزینه ای مبرا می شود؛ انگار مجوزی 

برای قتل کارگران دست گرفته است!
ضعف بسیار در نظارت و بازرسی کار

مساله ی بعدی، »نظارت« است؛ نه تنها بر استحکام 
سازه ها و اصول اســتاندارد ســاخت در متروپل 
نظارت نشــده، بلکه هیچ نظارتی بر رعایت اصول 
ایمنی در کارگاه های ســاختمانی آن در کار نبوده؛ 
شوکت با بیان اینکه در حوزه ی نظارت و بازرسی 
کار با ضعف های بسیار مواجهیم می گوید: بازرسان 
کار تضاد منافع شــدید دارند؛ اینها از طرف دادگاه 
معرفی می شــوند و به عنوان کارشناس سر پروژه 
می روند و مبلغ کارشناســی می گیرند یعنی هرچه 
عوارض بیشتر باشد، مبلغ دریافتی این کارشناس 
بیشتر می شود و همین مساله )پرداخت کارمزدی( 
تضاد منافع به وجود می آورد؛ کارشناس مربوطه به 
خاطر منافع شغلی و درآمدی اش خواه ناخواه سمت 
کارفرمایان بزرگ می ایستد که پول بیشتری می دهد 

و وزنه ی سنگین تری دارد.
وی ادامه می دهد: می توانم به جــرات بگویم، در 
شهرســتان ها ادارات کار در طول یکســال حتی 
یکبار هم برای بازرســی به کارگاه های ساختمانی 

نمی روند؛ می گویند ظرفیت نداریم؛ اینهمه ســال 
است ما فریاد می زنیم برای بازرسی کار از ظرفیت 
تشــکل های کارگری اســتفاده کنید امــا اعتنایی 
نمی کنند؛ ما به طور پایلوت در اســتان قم به مدت 
شــش ماه، این کار را انجام دادیم؛ به عنوان تشکل 
کارگری سر ساختمان ها می رفتیم و تذکر می دادیم؛ 
اثرات این نظارت و تذکر دادن را آن سال به چشم 
دیدیم که چقدر در کاهش حــوادث کار تاثیرگذار 
بوده است؛ وقتی به این مســائل توجهی نمی شود 
یعنی به جان انســان ها بی توجهی می شــود آنهم 
انسان های زحمتکشی که برای یک لقمه نان ناچارند 
تمام خطــرات احتمالی را به جان بخرند تا شــب 
که به خانه برمی گردند دســت خالی نباشند؛ آن ها 
بی پروا و ناایمن خطر کنند اما سود سرشار نصیب 

دیگران شود!
روایت متروپل، روایــت زیــر آوار ماندن همین 
انسان هاست؛ انسان هایی که زیر سایه ی سازه های 
غول پیکر، خطرات فــراوان به جــان می خرند و 
قربانی ســودجویی دیگران می شوند؛ این انسان ها 
ناچارند، نمی توانستند جای دیگر باشند؛ اما کاش 
آن روز جای دیگری می بودند تا قربانی بی توجهی 
و سودجویی نمی شدند، هم این دهه ها کارگر و هم 
فوزیه جلالیان، مریم و رامین و بسیاران دیگر، کاش 

آن روز تلخ، جای دیگری بودند....

آوارِ سنگینِ »متروپل« بر تنِ بیجان کارگران

 کارگرانی که قربانی سود سرشارِ »دیگران« شدند

برگزیده

رییس جمهور ایران با تاکید بر اینکه حضور بیگانگان 
را در منطقه امیدبخش و گره گشا نمی دانیم گفت: در 

افغانستان معتقدیم که دولت باید فراگیر باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در 
نشســت خبری پس از امضای توافقنامه هایی میــان ایران و 
تاجیکستان با بیان اینکه ما روابط فرهنگی و دینی و ارتباطات 
خوبی را با تاجیکستان داشته ایم، اظهار کرد: این روند به ویژه 
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی هم به شکل بهتری پیش رفت 
و با سفری که در ابتدای کار دولت به دعوت رییس جمهوری 
این کشور به تاجیکستان داشتم، نقطه عطفی در روابط بین دو 

کشور ایجاد شد.
وی افزود: آن سفر به نحوی تاثیرگذار بود که امروز شاهد این 
هســتیم روابط تجاری مابین دو کشــور به میزان چهار برابر، 
افزایش یافته است. همچنین در حوزه های دیگر هم اقدامات 
خوبی انجام شد؛ از جمله تفاهم نامه هایی که روز دوشنبه امضاء 
کردیم.رئیســی یادآور شــد: امروز گام بلندی برای روابط دو 
کشور برداشته شد و ما مصمم هستیم که روابط سیاسی، تجاری، 
فرهنگی، حوزه انرژی، گردشگری، معدن و در حوزه های علم و 
فناوری بین دو کشور را به صورت جدی تداوم دهیم ،به شکلی 

که هر دو ملت شاهد روابط بهتری بین دو کشور باشند.
رییس جمهوری با تاکید بر اینکــه ما می توانیم روابط دوجانبه 
را به روابط منطقه ای و بین المللی تبدیل کنیم، اظهار کرد: این 
روابط برای منافع دو کشور و دولت و ملت های آن ها می تواند 

اثرگذار باشد و ما در این مسیر حرکت می کنیم.
وی افزود: مــا به هیچ عنوان حضــور بیگانــگان را در منطقه 
امیدبخش و گره گشــا نمی دانیم و در افغانســتان هم معتقدیم 
که دولت باید فراگیر باشــد. امنیت افغانســتان هم برای ما و 

تاجیکستان و از همه بیشتر برای ملت افغانستان مهم است.
رئیسی با تاکید بر اینکه باید امنیت، ثبات و آرامش در افغانستان 
برقرار باشــد، گفت: حضور تروریســت ها در این کشــور 
نگران کننده اســت. ما به هیچ عنوان نمی توانیم این حضور را 
بپذیریم، این امر چه برای ملت افغانستان و چه منطقه قابل قبول 

نیست.
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه دســت های پلید استکبار که 
حضور تروریســت ها را تقویت می کنند به تنها چیزی که فکر 
نمی کنند امنیت مردم افغانستان است، اظهار کرد: آنان فقط به 
فکر منافع خود هستند و ۲۰ سال حضور ناتو هیچ دستاوردی 

برای مردم نداشته است.

رئیس قــوه قضاییه گفت: اگر شــروع ســاخت و 
ساز ســاختمانی، بدون اخذ پروانه باشد؛ یا اینکه 
برخلاف مفاد پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود؛ 
شهرداری با مأمورین خود می تواند رأساً از احداث 
ســاختمان مزبور جلوگیری کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای،( طی سخنانی در 
جلسه شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک ولادت باسعادت 
حضرت فاطمــه معصومه)س( و روز دختر، بــه حادثه غمبار 
فروریختن ساختمان در آبادان اشاره کرد و جانباختن تعدادی از 
هم وطنان در این حادثه را به مردم خوزستان و بویژه مردم صبور 
آبادان و خانواده های معزا تسلیت گفت و اظهار کرد: امروز تنها 
خانواده های داغدار، عزادار نیستند بلکه همه مردم ایران از وقوع 
این حادثه غمناک هســتند.رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره 
به هیئت اعزامی از طرف دادستانی کل کشور و همچنین هیئت 
اعزامی از جانب دولت و تکلیف کمیسیون عمران مجلس برای 
بررسی ابعاد حادثه آبادان، بیان داشــت: هیئت های اعزامی از 
ســوی قوای مختلف و برخی از نهادهای مردمی، باید ضمن 
تشــریک مســاعی و تبادل اطلاعات، حادثه آبادان را هر چه 
سریعتر بصورت همه جانبه، جامع ، هماهنگ و آسیب شناسانه 
بررســی کنند تا از جهات مختلف، یک گزارش کامل و جامع 
ارائه شود و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردد .رئیس قوه قضاییه 
در ادامه با تبیین و تشریح سه مرحله ای که در بررسی حوادثی 
نظیر حادثه آبادان، باید مدنظر قرار گیرند و هیات های اعزامی 
در همین موارد مشغول بررسی دقیق هستند، گفت: در این قبیل 
ساختمان ها، بصورت مشــخص، قراردادی بین شهرداری و 
شخص حقیقی منعقد می شود؛ باید بررسی شود که این قرارداد 
از جهات مختلف درســت بوده یا نه؟ آیا این ساختمان برای 
شروع به ساخت، جواز داشــته یا خیر؟ آیا جواز صادر شده بر 
اساس استانداردها و ضوابط بوده؟ دستگاه های مربوطه و افراد 
خاصی که در این قبیل مســائل باید تصمیم گیری و اظهارنظر 
می کردند، آیا کار خود را درســت انجام داده اند؟ دستگاه هایی 
نظیر شهرداری، کمیسیون ماده ۱۰۰، نظام مهندسی، وزارت راه و 
شهرسازی، قوه قضاییه و سایر دستگاه های مسئول، آیا وظایف و 
مسئولیت های خود را به درستی انجام داده اند؟رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: طی روزهای اخیر پاســخ بسیاری از سوالات بالا 
و همچنین مسائل دیگر تا حدودی روشن شده است اما جهت 
بررسی دقیقتر نیاز هست که مسائل به صورت تخصصی و همه 

جانبه بررسی جامع شود. 

رئیس کل دیوان محاســبات کشور گفت: می توان 
با برنامه ریزی قوی تر و تمهیدات بهتر، کشــور را 
بسیار ارزان تر از وضع کنونی اداره کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، نخستین مجمع معاونین مالی و اداری وزارتخانه 
ها و دستگاه های اجرایی به ریاســت  مهرداد بذرپاش برگزار 
شد.در این نشست که با حضور بیش از ۶۰ نفر از معاونین مالی 
و اداری وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی برگزار شد، رئیس 
کل دیوان محاسبات با تسلیت از دست دادن جمعی از هموطنان 
در حادثه ســاختمان متروپل آبادان گفت: حُسن برپایی چنین 
مجامع مشــورتی آن است که افزون بر آشــنایی و تعامل بیش 
از پیش دســتگاه های اجرایی با وظایف ذاتی نهادهای نظارتی 
همچون دیوان محاسبات، شــاهد تحقق سیاست پیشگیری از 
بروز تخلفات نیز خواهیم بود.مهرداد بذرپاش، دیوان محاسبات 
را یاری گر و کمک حال دستگاه ها در صحنه اجرایی دانست و 
خاطر نشان کرد: معاونین مالی و اداری را می توان اصلی ترین 
بخش ستادی در هر دستگاه دولتی قلمداد کرد و مسلم است که 
اگر »ســتاد« هر ارگان، نتواند وظایف خود را به درستی انجام 
دهد، بخش »صف« نیز به طریق اولــی از عملکرد قابل قبولی 
برخوردار نخواهد بود؛ لذا عملکرد کم خطا و بدون انحراف از 
قوانین در دستگاه های متبوع، نسبت مستقیمی با وظایف شما 
معاونان دارد.هشــدار درباره فراوانی تخلفات در دستگاه های 
اجرایی از دیگر سخنان رئیس کل دیوان محاسبات بود و در این 
باره بیان داشت: متاسفانه بســیاری از احکام بودجه در دستگاه 
ها با فقدان عملکرد مواجه اســت و این نشان از عدم پایبندی 
به اجرای قانون دارد. البته بــا توجه به عزم جدی رئیس دولت 
محترم، امید آن می رود که به زودی شــاهد پیاده سازی هرچه 
کم خطاتر بودجه سنواتی باشیم.بذرپاش افزود: فاصله گرفتن 
از روش های ســنتی نظارت و برخط نمودن سازوکارها، یکی 
از مهمترین کارویژه های دیوان محاسبات است که تحقق این 
امر، نه تنها سرعت رسیدگی ها را به میزان قابل توجهی افزایش 
خواهد داد بلکه تعارضات احتمالی میان دستگاه های نظارتی با 
ارگان های دولتی را به حداقلی ترین حالت ممکن می رساند.
رئیس کل دیوان محاسبات لزوم اصلاح ساختار بودجه ریزی 
را یکی از ضروری ترین نیازهای کشور دانست و تصریح کرد: 
یکی از مهمترین انتظارات رهبر فرزانه انقلاب، اصلاح اساسی 
ساختار بودجه است که یکی از اصلی ترین محورهای اصلاح 
بودجه، بودجه ریزی عملیاتی است که متاسفانه بیش از ۲ دهه 

مغفول مانده است.

رییس جمهور پس از امضای توافقنامه  میان ایران و تاجیکستان

 حضور بیگانگان را در منطقه
 امیدبخش و گره گشا نمی دانیم 

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد

شهرداری می تواند رأساً از ساخت 
و ساز بدون پروانه جلوگیری کند

رئیس کل دیوان محاسبات کشور

با برنامه ریزی می توان کشور را بسیار 
ارزان تر از وضع کنونی اداره کرد مهدی خورسند


